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Skolebestyrelsens årsberetning 
Kibæk Skole 2005 

 
 
Når vi kigger tilbage på året 2005, har det været et godt år for Kibæk 
Skole, hvor der har været mange nye tiltag og hvor vi endelig har fået 
gang i vores byggeri og modernisering, hovedpunkterne har været 
følgende. 
 
 Konstituering i Skolebestyrelsen 
 Nøgletal 
 Valg til ny skolebestyrelse 
 Byggeri 
 Nye tiltag og arbejdsområder 
 Principper/Ordensregler 
 Skolehjem/samarbejde 
 SFO 
 Forventninger til det kommende år 
 
 
Konstituering. 
 
Vanen tro startede året med at vi konstituerede os i skolebestyrelsen som 
følgende: 
Bent Mortensen repræsentant i SFO 
Bodil Kristensen repræsentant i ungdomsskolen 
Katrine Vindelbo som næstformand 
Egon Vingtoft som formand 
Nye i bestyrelsen var elevrådets repræsentanter Allan Nygård og Rasmus 
Rasmussen. 
 
 
Nøgletal. 
 
Pr. 01.11.05 var der 484 elever fordelt på 25 klasser. Der forventes at 
starte 2 spor i de nye børnehaveklasser med ca. 48 elever i alt. 
Der er 43 medarbejdere i skoledelen, 74 ansatte i alt inkl. SFO - Teknisk 
administrativt personale og rengøring. 
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Skolen havde inkl. rengøring en omsætning for 2005 på 17.094.000 kr. 
og et budget for 2006 på 17.146.000 kr. lønandelen er henholdsvis 
15.194.754 kr. og 15.293.000 kr. 
                                                                                                   
 
Valg til skolebestyrelsen 
 
Af de nuværende 7 forældre valgte er der 4 der har valgt ikke at 
genopstille, det er Inger Lund, Marianne Vestergaard, Dorthe Hvisthule 
og Bodil Kristensen hvor af de                                                                                                     
sidste to har siddet i 2 perioder. Jeg vil her gerne rette en stor tak til jer 
alle, for de timer i har brugt og den indsats som i har ydet for Kibæk 
Skole. 
Vi skal her efterfølgende have lavet opstillingslister til det kommende 
valg, de nærmere retningslinjer og regler vil efter årsberetningen blive 
gennemgået. 
               
Jeg vil her opfordre alle der har interesse for Kibæk Skole og deres børns 
skolegang til at stille op. 
Det eneste der skal bruges er:  
    1-2 aftner om måneden til møder, plus forberedelses tid. 
    Interesse for arbejdet, og gerne en masse gode holdninger og ideer 
Til gengæld får man ikke bedre mulighed for aktivt at få indflydelse på 
skolens virksomhed og vores børns skolegang. 
Så endnu engang stil op til valget, så vi kan få en rigtig god 
skolebestyrelse, til glæde for alle i og omkring Kibæk Skole. 
 
 
Byggeri. 
 
2005 blev året hvor vi fik igangsat det meget tiltrængte nybyggeri og 
ændringer på Kibæk Skole.  
 
1. etape tandlæge klinik, tilkørselsforhold og parkeringsplads samt 
indgangsparti er afsluttet, inden for rammerne, med en af Danmarks mest 
morderne tandlæge klinikker samt et flot og præsentabelt indgangsparti 
som resultat. 
 
2. etape er godt i gang og følger planerne, forventes færdig i april og klar 
til undervisnings brug fra det ny skoleårs start. 
Vi har alle noget at glæde os til, det bliver virkelig flotte, lyse og 
velindrettede lokaler, som B afdelingen kan glæde sig til at tage i brug,  
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og alle vi andre til nye og dejlige forhold, til fælles arrangementer i det 
store fælles areal, som virkelig giver muligheder. 
 
3.og 4 etape, som henholdsvis er renovering af afdeling C. samt 
yderligere 3 klasseværelser til det nye afd. B som er af Aaskov 
kommunalbestyrelse indstillet til bevilling, vi må så håbe og gøre alt 
hvad der er muligt, for at den nye kommunalbestyrelse for Herning 
kommune vil bevillige pengene endeligt.  
For det er virkelig tiltrængt at få gjort noget ved de gamle fysik og 
billedkunst lokaler, som overhovedet ikke lever op til nutidens 
undervisnings krav. 
 
 
 
Nye tiltag og arbejdsområder. 
 
Der arbejdes målrettet med at indføre selvstyrende team i alle afdelinger 
fra 1. august 2006. I november måned 2005 gennemføres afdeling A som 
prøveafdeling til eksempel og model for alle.   
Beslutningen om endelig gennemførelse for alle tages i januar 2006. 
                                                                                                                 
IT – integrering i 3. årgang er igangsat og videreudvikles i løbet af 2006, 
således at kommende 3. årgang vil få samme muligheder som i dette 
skoleår. Junior-PC-kørekort er igangsat med gode resultater. Det er 
hensigten at få ordningen fuldt implementeret inden udgangen af 2006. 
 
En udvidelse af undervisningstiden til 24 timer er gennemført i august 
2005 og der er god erfaring med ordningen. Vi arbejder nu på en 
forbedring af ordningen, hvor der nu er sat økonomi på de frigivne 
ressourcer i ordningen. Specielt er der fokus på SFO personalets 
kompetencer, der holdes møder mellem lærerne i afd. A og 3 SFO-
pædagoger for planlægning af arbejdet. 
 
Der arbejdes målrettet med elevværdier og dannelse der opstilles 
værdisæt, målsætninger og handleplaner for elever på Kibæk Skole. De 
enkelte afdelinger er færdige med at udarbejde mål og handleplaner inden 
1.april 2006. 
 
Den internationale dimension, afdeling C arbejder konkret med 
udveksling med svenske elever i foråret 2006 og der overvejes at indlede 
konkrete udvekslingsaftaler med skoler i Norden. 
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Til Støttecentret undersøges der nye metoder og organisering, således at 
støttecentret på bedst mulig måde, kan tilgodese nye krav og 
forventninger i forhold til arbejdet i selvstyrende team, rummelighed og  
holddannelse. Denne del hænger særdeles meget sammen med 
forventningerne til at gennemfører selvstyrende team fra 1. august 2006. 
Timerne til støttecentret og AKT-funktionen integreres  i næste års 
timefordelingsplan, og det planlægges at lægge timerne ud i de enkelte 
team. 
 
 
Principper og ordensregler. 
 
Principper er en vigtig del af skolebestyrelsesarbejdet, det er de 
retningslinjer som vi udstikker og som skolen sætter kurs efter, alle 
skolens principper og ordensregler kan ses på skolens hjemmeside. 
Vi har besluttet at alle principper skal revideres og gennemgås hver andet 
år, hvis muligt og starter med de ældste. 
Vi har i år været igennem ordensreglerne, samt igangsat gennemgang og 
revidering af princip for forældresamtaler og møder. 
 
 
Skolehjem samarbejdet. 
 
Skolehjem samarbejdet har det forgangne år været et af de helt store 
emner i skolebestyrelsen, som vi har brugt meget tid og energi på. 
                                                                                                                  
Vi har blandt andet lavet og udgivet klasserådsmappen, som skal ses som 
en hjælp til forældrerådsrepræsentanterne, som et opslagsværk til hvilke 
muligheder og kompetencer de har i klasserne. 
Vi arrangerede et kursus med ekstern foredragsholder, fra skole og 
samfund for lærer og forældrerådsrepræsentanterne, som skulle sætte 
gang i arbejdet og klæde forældrerådsrepræsentanterne på, til at udfylde 
rollen, med udgangs punkt i artiklen Fra kagekone til spiderman af Helle 
Rabøl Hansen, som kan ses i klasserådsmappen og på skolens 
hjemmeside. 
Men til vores meget store ærgrelse og forundring, var der kun 7 
tilmeldinger fra forældre, og vi valgte at aflyse. 
Det er virkelig surt at lægge meget tid og energi i et arrangement, som 
virkelig ville kunne sætte skub i det sociale, hjælpe med at løse op for 
evt. problemer i klasserne og styrke forbindelsen og forståelsen mellem 
forældre og lærere. 
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For at kunne konstatere at der overhovedet ikke er nogen opbakning var 
fra de valgte forældrerådsrepræsentanter. 
Vi tror dog så meget på ideen at vi håber den nye skolebestyrelse vil 
forsøge igen. 
 
Et andet arrangement vi arbejder med, i samarbejde med Bulderby, SFO. 
Dagplejen og Kibæk Børnehave og som vi alle kan glæde os meget til er 
den 14. marts hvor Lola Jensen kommer her på skolen. Lola Jensen er 
kendt fra TV3 og dem der har hørt hendes foredrag om børn, forældre og 
opdragelse mm. siger det er en uforglemmelig oplevelse. 
 
 
SFO. 
 
SFO aflægger selvstændig årsberetning, men jeg vil gerne benytte 
lejligheden til at byde Jørgen Villumsen velkommen som leder af SFO. 
 
 
 
Forventninger til det kommende år. 
 
Det er mit håb og forventning at vi får sammen sat en god og handle 
kraftig skolebestyrelse, dette kræver dog at vi her i aften får lavet en lang 
opstillingsliste, med kandidater, som vil være med til at gøre en forskel, 
og som har interessen. 
 
Indgangen til den ny Herning kommune bliver en af de ting som vil 
komme til at fylde meget for den nye bestyrelse. Vi har i denne periode 
haft fornøjelsen af at have Leif Jørgensen som repræsentant for 
kommunalbestyrelsen med i skolebestyrelsen, dette har givet en hurtig og 
smidig kommunikation til og fra politikkerne, det er klart med den nye 
struktur er det ikke muligt længere, i den nye stor kommune vil der være 
37 skoler, til 31 kommunalpolitikker, hvordan den kommende 
kommunikation så vil være, kan vi på nuværende tidspunkt kun gætte på. 
 
Et andet spændende punkt er økonomi, hvor vi i Aaskov har selv 
forvaltning, hvilket ikke anvendes i samme omfang i de øvrige 
kommuner. Bliver vi så model eller skal vi tilbage til den gamle 
styreform?  
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Ifølge KL kommunernes Landsforenings statistik var driftsudgiften pr. 
elev i skoleåret 03/04 i Herning kommune 50.538 (hvilket er 2400 kr. 
under landsgennemsnittet) i Aaskov var den 44.421 kr.            
                                                                                                 
Laver vi et lille tanke eksperiment og siger at det er Herning kommunes 
tal der vil gælde fremover, vil det give Kibæk Skole 6117 kr. mere pr. 
elev med 484 elever vil det give en ekstra bevilling på 2.960.628kr. 
Dem vil vi i skolebestyrelsen med glæde være med til at fordele !! 
 
Til sidst men bestemt ikke mindst kan vi det kommende år glæde os til at 
tage den nye afdeling i brug, det bliver virkelig godt. 
Vi har dog et lille ønske til kommunalbestyrelsen, i drifts rammen for 
byggeriet er der ikke med taget inventar, tilbudene der er taget hjem 
ligger omkring 700.000 kr. vi kan selv i skolens budget og ved 
besparelser i byggeriet finde de 350.000 kr. Vi mangler altså 350.000 kr. 
et lille beløb i det kommunale budget men et meget stort i skolens, vi har 
ansøgt kommunalbestyrelsen om beløbet, og håber meget de vil bevillige 
pengene, til gengæld tør vi godt love at vi får en af landets flotteste, mest 
velindrettede og moderne skoleafdelinger, som vi alle kan være stolte af 
og som vil kunne være model for mange andre kommuner og skoler. 
 
 
 
 
 
Formand for Kibæk Skoles Skolebestyrelse. 
 
Egon Vingtoft. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
   


